



DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

Terça-feira, 11 de junho de 2024 - Ano VIII - n.º 1004 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 375/2024 (Processo Administrativo n.º 545/2024)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA COMPOSIÇÃO DO ABRIGO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA

R\$ 187,80. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 11/06/2024 – 08:00H Até 17/06/2024 – 08:59H

PERÍODO DE LANCES. De 17/06/2024 – 09:00H. Até 17/06/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Assistência Social, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 17/06/2024. Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 11/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 376/2024 (Processo Administrativo n.º 546/2024)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOSIÇÃO DO ABRIGO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA

R\$ 2.198,57. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 11/06/2024 – 08:00H Até 17/06/2024 – 08:59H

PERÍODO DE LANCES. De 17/06/2024 – 09:00H. Até 17/06/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Assistência Social, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 17/06/2024. Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 11/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 370/2024.

PROCESSO Nº 537/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISIÇÃO DE BEBIDAS GASEIFICADAS”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 14 de junho de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima. Serra Negra, 11 de junho de 2024.

Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal



DÉBITOS COM A PREFEITURA?

IMPOSTOS EM DIA! Bom para você, bom para a cidade.

Parcele em até
60x
IPTU, ISS & TAXAS*

Informações: setor.dividaativa@serranegra.sp.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 372/2024.
PROCESSO Nº 539/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “MANUTENÇÃO DE PORTÃO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 14 de junho de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

Serra Negra, 11 de junho de 2024.

Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 373/2024.
PROCESSO Nº 540/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS”, com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 14 de junho de 2024. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

Serra Negra, 11 de junho de 2024.

Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 321/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: FURLANI E FURLANI

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA

VALOR: R\$ 4.320,00

DATA: 11/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 316/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES MARISLEMME

OBJETO: SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE ESTAMPA PERSONALI-

ZADA

VALOR: R\$ 286,00

DATA: 11/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 294/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: E. DOS SANTOS COELHO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLANTAS

VALOR: R\$ 2.500,00

DATA: 11/06/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 294/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: SERGIO FUNKE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLANTAS

VALOR: R\$ 1.868,10

DATA: 11/06/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 366/2024 - (Processo Administrativo n.º 532/2024). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MACA RETRÁTIL PARA AMBULÂNCIAS COMPATÍVEIS. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$6.431,70. PERÍODO DE PROPOSTAS: De 12/06/2024 – 08:00H Até 18/06/2024 – 08:59H. PERÍODO DE LANCES: De 18/06/2024 – 09:00H Até 18/06/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 18/06/2024. Link:

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000
Fone: (19) 3892-9700



E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br

Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão

Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:

Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 367/2024 - (Processo Administrativo n.º 533/2024). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS PADRÃO MERCOSUL PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$920,00 PERÍODO DE PROPOSTAS: De 12/06/2024 – 08:00H Até 18/06/2024 – 08:59H. PERÍODO DE LANCES: De 18/06/2024 – 09:00H Até 18/06/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 18/06/2024. Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 368/2024 - (Processo Administrativo n.º 534/2024). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O SETOR DE TRANSPORTE DA SECRETARIA DE SAÚDE. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$3.745,85. PERÍODO DE PROPOSTAS: De 12/06/2024 – 08:00H Até 19/06/2024 – 08:59H. PERÍODO DE LANCES: De 19/06/2024 – 09:00H Até 19/06/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 19/06/2024. Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 369/2024 - (Processo Administrativo n.º 535/2024). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS MANIPULADOS PARA USO EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS NAS UNIDADES DE SAÚDE. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$682,00. PERÍODO DE PROPOSTAS: De 12/06/2024 – 08:00H Até 19/06/2024 – 08:59H. PERÍODO DE LANCES: De 19/06/2024 – 09:00H Até 19/06/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Saúde, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamen-

to menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 19/06/2024. Link: www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 080/2024, tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS FILTROS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 25/06/2024, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 081/2024, tipo menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS KITS DE EMBREAGENS PARA USO NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 26/06/2024, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do dia 12/06/2024, no site do Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 11 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISOS DO SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N. 070/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIARIA NO MUNICIPIO DE SERRA NEGRA. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal nº 14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Municipal nº 5.576/2023, RATIFICADO todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela equipe de apoio e ADJUDICO/HOMOLOGO o pregão em tela ao licitante: NOVO RUMO SINALIZACAO VIARIA LTDA. LOTE: 01. VALOR TOTAL: R\$ 1.621.850,00. Serra Negra, 10 de Junho de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE REVOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-

DA PARA ADEQUAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFALTICO DE UMA VIA DO MUNICIPIO DE SERRA NEGRA. Por meio do presente tornamos público que a licitação objeto da Concorrência acima mencionado, foi REVOGADO, conforme inciso II do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, em virtude de alterações, solicitadas pela Secretaria de Obras e Infraestrutura. Serra Negra, 10 de Junho de 2024. DR ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM SOM VOLANTE EM VEICULO E SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE AUDIO. Tendo em vista o parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio, conforme ata da sessão; Julgo o presente certame FRACASSADO. Serra Negra, 03 de Maio de 2024. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO.

DISPENSA ELETRÔNICA N° 290/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.

CONTRATADA: P.C.MIGUEL DE CARVALHO SERVICOS DE ENGENHARIA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA CONSTRUÇÃO DE PERGOLADO.

VALOR: R\$ 19.117,80.

DATA: 06/06/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 231/2024

PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ nº : 31.486.195/0001-55

Endereço: RUA JUREMA, 1624 - BAIRRO DA PROVIDENCIA - PARA DE MINAS - MG - CEP: 35.660-970

Telefone: (37) 3237-1276

Representada por: SAMUEL HELENO DE ARAÚJO
CPF: 048.148.226-18

Fornecedor: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 31.486.195/0001-55

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 40.282,45

Lote: 19

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BARBANTE NATURAL, 100% ALGODÃO, DE USO ESCOLAR, Nº6. PESANDO 100G, MEDINDO NO MÍNIMO 100M	JAF	145 Rolo(s)	R\$ 2,86	R\$ 414,70
Valor total Contratado:					R\$ 414,70

Lote: 20

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BARBANTE PARA CROCHÊ 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS, ROLOS DE 470 METROS, CORES DIVERSAS	APOLO	15 Rolo(s)	R\$ 22,50	R\$ 337,50
Valor total Contratado:					R\$ 337,50

Lote: 49

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	20 Caixa(s)	R\$ 65,52	R\$ 1.310,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.310,40

Lote: 52

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:46:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	20 Caixa(s)	R\$ 65,52	R\$ 1.310,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.310,40

Lote: 53

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:46:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	20 Caixa(s)	R\$ 65,52	R\$ 1.310,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.310,40



Lote: 68 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA DE SILICONE, INCOLOR, RESINA VINIL E COPOLIMERO, ACRILICO, SILOXANOS E SILICONE, BISNAGA DE 100ML	LEOARTE	15 Unidade x Dia(s)	R\$ 5,10	R\$ 76,50
Valor total Contratado:					R\$ 76,50

Lote: 71 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:05:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA UNIVERSAL, ACETATO DE BUTILA, ACETONA, METILITICETONA, INCOLOR, BISNAGA DE 17GR	TEK BOND	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,99	R\$ 39,95
Valor total Contratado:					R\$ 39,95

Lote: 81 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:32:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE CARTA COLORIDO 114X162 AZUL MARINHO 80G - CAIXA COM 50 UNIDADES	SCRITY	13 Caixa(s)	R\$ 21,00	R\$ 273,00
Valor total Contratado:					R\$ 273,00

Lote: 106 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA- DUPLA FACE, MEDINDO 24MM X 1,5M	NASTRO	85 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,00	R\$ 595,00
Valor total Contratado:					R\$ 595,00

Página 3 de 91

Lote: 132 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:30:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GLITTER EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG, CORES DIVERSAS	CITY	35 Unidade x Dia(s)	R\$ 49,26	R\$ 1.724,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.724,10

Lote: 142 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:38:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTEJOLA N°10, PACOTE DE 1KG, NA COR AZUL	LANTECOR	20 PACOTES(s)	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.010,00

Lote: 143 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:38:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTEJOLA N°10, PACOTE DE 1KG, NA COR DOURADA	LANTECOR	20 PACOTES(s)	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.010,00

Lote: 144 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:38:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTEJOLA N°10, PACOTE DE 1KG, NA COR PRATA	LANTECOR	20 PACOTES(s)	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.010,00

Página 4 de 91

Lote: 145 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:39:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTEJOLA N°10, PACOTE DE 1KG, NA COR VERDE	LANTECOR	20 PACOTES(s)	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.010,00

Lote: 146 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:39:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LANTEJOLA N°10, PACOTE DE 1KG, NA COR VERMELHA	LANTECOR	20 PACOTES(s)	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.010,00

Lote: 162 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:17:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MARCADORES ADESIVOS TRANSPARENTES- COM 10 BLOCOS COM 05 CORES VIBRANTES, COM 25 FOLHAS CADA, BLOCOS DE 12MMX 42MM	BRW	155 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,50	R\$ 542,50
Valor total Contratado:					R\$ 542,50

Lote: 164 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:31:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	NOVELO DE LÁ, 100% ACRILICO, 40GR COM 80 METROS, CORES DIVERSAS	CIRCULO	10 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,00	R\$ 80,00
Valor total Contratado:					R\$ 80,00

Página 5 de 91

Lote: 165 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:30:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OLHINHO MÓVEL OLHINHO N° 07, MÓVEL, PARA ARTESANATO EM BISCUIT, PCT COM 100 UNIDADES	CRIART	50 PACOTES(s)	R\$ 4,40	R\$ 220,00
Valor total Contratado:					R\$ 220,00

Lote: 166 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:31:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OLHINHO MÓVEL OLHINHO N° 12, MÓVEL, PARA ARTESANATO EM BISCUIT, PCT COM 100 UNIDADES	CRIART	50 PACOTES(s)	R\$ 6,00	R\$ 300,00
Valor total Contratado:					R\$ 300,00

Lote: 179 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CANSON PAPEL CANSON A4, 140 GM², TAMANHO 210X297MM, NA COR BRANCA, BLOCOS COM 20 FOLHAS CADA	USAPEL	105 Bloco(s)	R\$ 4,36	R\$ 457,80
Valor total Contratado:					R\$ 457,80

Lote: 180 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR: VERDE, PACOTES C/20FLS	MINASPEL	120 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.965,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.965,60

Página 6 de 91



Lote: 181 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR AMARELO, PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	120 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.965,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.965,60

Lote: 182 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR AZUL, PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	125 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 2.047,50
Valor total Contratado:					R\$ 2.047,50

Lote: 183 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR BRANCO PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	120 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.965,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.965,60

Lote: 184 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR LARANJA, PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	100 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.638,00

Página 7 de 91

Lote: 185 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR MARROM, PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	100 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.638,00

Lote: 186 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR PRETO, PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	100 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.638,00

Lote: 187 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 48 X 66 225GR, COR VERMELHO, PACOTES COM 20 FLS	MINASPEL	120 PACOTES(s)	R\$ 16,38	R\$ 1.965,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.965,60

Lote: 208 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:30:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PAPEL KRAFT 60X96CM, PCT COM 250 FOLHAS	SCRITY	5 PACOTES(s)	R\$ 148,58	R\$ 742,90
Valor total Contratado:					R\$ 742,90

Página 8 de 91

Lote: 245 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PERCEVEJOS LATONADOS N°4, CAIXA C/100, TAMANHO:9MM	JOCAR	25 Caixa(s)	R\$ 3,22	R\$ 80,50
Valor total Contratado:					R\$ 80,50

Lote: 253 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:20:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PINCEL, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE PLASTICO, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO, TAMANHO N° 000	CASTELO	10 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,90	R\$ 19,00
Valor total Contratado:					R\$ 19,00

Lote: 264 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:31:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PRIMER, PARA METAIS, PET E VIDRO, BASE ÁGUA, FRASCO DE 100ML	ACRILEX	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 14,70	R\$ 73,50
Valor total Contratado:					R\$ 73,50

Lote: 270 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:32:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	RÉGUA 30CM, FEITA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COM 30CM E COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA RÉGUA	MAXCRIL	250 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,67	R\$ 167,50
Valor total Contratado:					R\$ 167,50

Página 9 de 91

Lote: 295 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:28:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	TELA PARA PINTURA, MADEIRA DE PINUS E TELA EM ALGODÃO, ESPESURA 1,4CM, BRANCA, GRAMPOS NA PARTE DE TRÁS, MEDINDO 30X50CM	SOUZA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 19,90	R\$ 99,50
Valor total Contratado:					R\$ 99,50

Lote: 296 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:28:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	TELA PARA PINTURA, MADEIRA DE PINUS E TELA EM ALGODÃO, ESPESURA 1,4CM, BRANCA, GRAMPOS NA PARTE DE TRÁS, MEDINDO 50X70CM	SOUZA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 37,44	R\$ 187,20
Valor total Contratado:					R\$ 187,20

Lote: 334 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:50:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, FRASCO COM 100ML	ACRILEX	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 9,24	R\$ 46,20
Valor total Contratado:					R\$ 46,20

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrções Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com

todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 40.282,45 (quarenta mil duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas

na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 232/2024
PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ nº : 35.638.331/0001-36
Endereço: RUA DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75 - JARDIM PAULISTA - TAUBATE - SP - CEP: 12.091-590
Telefone: (12) 3413-1085
Representada por: ELIZANDRA MARIA DOS SANTOS ABUD
CPF: 300.995.078-03

Fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 35.638.331/0001-36

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 11.062,65

Lote: 30 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:34:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CADERNO CAPA DURA, BROCHURA, COSTURADO, TAMANHO MÍNIMO 14X20MM (96 FOLHAS - CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE)	needs	260 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,20	R\$ 1.092,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.092,00

Lote: 60 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:47:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARTÃO DE PONTO MENSAL PARA RELOGIO CARTOGRAFICO TAMANHO 9 CM X 19 CM - PCT. COM 100 UN.	sd	40 PACOTES(S)	R\$ 13,20	R\$ 528,00
Valor total Contratado:					R\$ 528,00

Lote: 137 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GRAMPO 106/8: GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, CAIXA C/ 2.500 UNIDADES	jocar	125 Caixa(s)	R\$ 10,50	R\$ 1.312,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.312,50

Lote: 138 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GRAMPO 23/8: GRAMPOS GALVANIZADOS, INDICADO PARA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS, PAPEL 75G/M² OU DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE DE CADA GRAMPEADOR. CAIXA COM 5000 UNIDADES	chapparau	50 Caixa(s)	R\$ 18,00	R\$ 900,00
Valor total Contratado:					R\$ 900,00



Lote: 139 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:24:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GRAMPO 26/6: GRAMPOS EM COBRE, INDICADO PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS, PAPEL 75G/M² OU DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE DE CADA GRAMPEADOR. CAIXA COM 1000 UNIDADES	jocar	600 Caixa(s)	R\$ 1,45	R\$ 870,00
Valor total Contratado:					R\$ 870,00

Lote: 153 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LIVRO PONTO COM 160 FLS COMP. 216MM X 154MM, CAPA DURA	sd	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 16,90	R\$ 84,50
Valor total Contratado:					R\$ 84,50

Lote: 250 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:04:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL 3-9MM, COR PRETA	mp	15 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,00	R\$ 30,00
Valor total Contratado:					R\$ 30,00

Lote: 251 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:20:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL 3-9MM, NA COR AZUL	mp	15 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,50	R\$ 37,50
Valor total Contratado:					R\$ 37,50

Página 12 de 91

Lote: 252 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:20:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL 3-9MM, NA COR VERMELHA	mp	15 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,50	R\$ 37,50
Valor total Contratado:					R\$ 37,50

Lote: 254 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:20:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE PLASTICO, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 16	leo	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,00	R\$ 20,00
Valor total Contratado:					R\$ 20,00

Lote: 255 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:20:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE PLASTICO, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 18	leo	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,60	R\$ 23,00
Valor total Contratado:					R\$ 23,00

Lote: 256 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:20:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE PLASTICO, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 2	leo	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,65	R\$ 8,25
Valor total Contratado:					R\$ 8,25

Página 13 de 91

Lote: 257 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:21:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE PLASTICO, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 20	leo	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 5,00	R\$ 25,00
Valor total Contratado:					R\$ 25,00

Lote: 258 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:21:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO DE PLASTICO, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO, TAMANHO Nº 8	leo	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,40	R\$ 12,00
Valor total Contratado:					R\$ 12,00

Lote: 271 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:03:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA, COM CABO PLÁSTICO, COM ESPUMA AMARELA DE POLIESTER, DIÂMETRO 35MM, MEDINDO 4CM	tigre	110 Rolo(s)	R\$ 3,60	R\$ 396,00
Valor total Contratado:					R\$ 396,00

Lote: 272 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:03:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 2 FUROS - SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE COM 2 FUROS MEDINDO 24X32 CM	dac	3.110 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,21	R\$ 653,10
Valor total Contratado:					R\$ 653,10

Página 14 de 91

Lote: 273 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:03:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 4 FUROS - SACO PLÁSTICO GROSSO, TAMANHO OFÍCIO COM 4 FUROS	dac	4.710 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,23	R\$ 1.083,30
Valor total Contratado:					R\$ 1.083,30

Lote: 280 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:01:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACOLA BIODEGRADÁVEL ALÇA DE CAMISETA TAM. 0,60X0,80CM	oralix	50 Kilograma(s)	R\$ 17,00	R\$ 850,00
Valor total Contratado:					R\$ 850,00

Lote: 281 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:00:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACOLA BIODEGRADÁVEL ALÇA DE CAMISETA TAM. 0,90CM X 1,00MT	oralix	100 Kilograma(s)	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.700,00

Lote: 306 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TESOURA USO GERAL 21CM 160/8N, MATERIAL: RESINA TERMOPLASTICA, AÇO INOXIDÁVEL, USO GERAL, PONTO RETA, AREA DE CORTE; 7,5CM, COM CABO EMBORRACHADO	gatte	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.260,00

Página 15 de 91

Lote: 337

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:50:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	VISOR PASTA SUSPensa: MATERIAL PLASTICO, TIPO FIXAÇÃO/ENCAIXE, PARA USO EM PASTA SUSPensa, COM ETIQUETA. - PACOTE COM 50 UNIDADES	dello	20 PACOTES(S)	R\$ 7,00	R\$ 140,00
Valor total Contratado:					R\$ 140,00

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados

que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 11.062,65 (onze mil sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente



instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2024
PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: COLARTE ARTE E PAPELARIA LTDA
CNPJ nº : 49.942.955/0001-57
Endereço: AV GUANABARA, 1253 - LOJA A - VILA GUANABARA - DUQUE DE CAXIAS - RJ - CEP: 25.086-020
Telefone: (21) 96014-6673
Representada por: JOAO PAULO OLIVEIRA MOURA
CPF: 157-845-437-92

Fornecedor: COLARTE ARTE E PAPELARIA LTDA - 49.942.955/0001-57

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 19.628,00

Lote: 307 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR AMARELA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.656,00

Lote: 308 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR AZUL, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.656,00

Lote: 309 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR BRANCO, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.656,00

Lote: 310 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR LARANJA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.656,00

Lote: 311 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR PRETO, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.576,00

Lote: 312 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR ROSA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.576,00

Lote: 313 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR VERDE, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	PRÓPRIA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.576,00

Lote: 321 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:33:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR BRANCO	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 865,10
Valor total Contratado:					R\$ 865,10

Lote: 322 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:33:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR DOURADA	PRÓPRIA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 232,10
Valor total Contratado:					R\$ 232,10



Lote: 323 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:33:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR FLAMINGO	PRÓPRIA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 232,10
Valor total Contratado:					R\$ 232,10

Lote: 324 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR LARANJA	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 865,10
Valor total Contratado:					R\$ 865,10

Lote: 325 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR LILÁS	PRÓPRIA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 232,10
Valor total Contratado:					R\$ 232,10

Lote: 326 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR MARFIM	PRÓPRIA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 232,10
Valor total Contratado:					R\$ 232,10

Página 19 de 91

Lote: 327 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR MARROM ESCURO	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 865,10
Valor total Contratado:					R\$ 865,10

Lote: 328 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR PRATEADA	PRÓPRIA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 232,10
Valor total Contratado:					R\$ 232,10

Lote: 329 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR PRETO	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 865,10
Valor total Contratado:					R\$ 865,10

Lote: 330 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:34:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR ROSA	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,22	R\$ 865,10
Valor total Contratado:					R\$ 865,10

Página 20 de 91

Lote: 331 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:50:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR SALMÃO	PRÓPRIA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 6,00	R\$ 330,00
Valor total Contratado:					R\$ 330,00

Lote: 332 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:50:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR VERDE	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 6,00	R\$ 1.230,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.230,00

Lote: 333 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:50:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR VERMELHO	PRÓPRIA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 6,00	R\$ 1.230,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.230,00

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele es-

tivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrções Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 19.628,00 (dezenove mil seiscentos e vinte e oito reais)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Mu-

nicipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 234/2024

PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ nº : 14.680.514/0001-40

Endereço: RUA ATLETICO MINEIRO, 117 - ESTUFA II - UBATUBA - SP - CEP: 11.689-336

Telefone: (12) 8142-1257

Representada por: THIAGO DIAS DA SILVA

CPF: 340.275.288-32



Fornecedor: Intactta Produtos e Serviços Eireli - 14.680.514/0001-40

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 4.650,65**Lote: 22** Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:33:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA AL CALINA- VOLTAGEM 9V, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA 401 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008- CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO CREDENCIADO POR ELE	MAXPRINT	70 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,92	R\$ 274,40
Valor total Contratado:					R\$ 274,40

Lote: 31 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CADERNO UNIVERSITÁRIO (COM 160 FOLHAS)- CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS, COM ESPIRAL	JANDAIA	65 Unidade x Dia(s)	R\$ 12,53	R\$ 814,45
Valor total Contratado:					R\$ 814,45

Lote: 102 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM, PCT CCM 10 UNIDADES, COM GLITTER, CORES DIVERSAS	REI DO EVA	60 PACOTES(S)	R\$ 29,87	R\$ 1.792,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.792,20

Lote: 110 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:11:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA FITA ADESIVA COLORIDA, NA COR AMARELA, MEDINDO 12MM X 30M	EMBALANDO	190 Rolo(s)	R\$ 1,58	R\$ 300,20
Valor total Contratado:					R\$ 300,20

Lote: 111 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:33:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA FITA ADESIVA COLORIDA, NA COR AZUL, MEDINDO 12MM X 30M	EMBALANDO	195 Rolo(s)	R\$ 1,58	R\$ 308,10
Valor total Contratado:					R\$ 308,10

Lote: 112 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA FITA ADESIVA COLORIDA, NA COR VERDE, MEDINDO 12MM X 30M	EMBALANDO	195 Rolo(s)	R\$ 1,58	R\$ 308,10
Valor total Contratado:					R\$ 308,10

Lote: 113 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA FITA ADESIVA COLORIDA, NA COR VERMELHA, MEDINDO 12MM X 30M	EMBALANDO	195 Rolo(s)	R\$ 1,58	R\$ 308,10
Valor total Contratado:					R\$ 308,10

Lote: 114 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA COLORIDA BRANCA 12 MMX30MM	EMBALANDO	160 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,58	R\$ 252,80
Valor total Contratado:					R\$ 252,80

Lote: 115

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA COLORIDA PRETA 12 MMX30MM	EMBALANDO	185 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,58	R\$ 292,30
Valor total Contratado:					R\$ 292,30

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das In-

frações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 4.650,65 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas

na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2024
PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP
CNPJ nº : 26.690.808/0001-31
Endereço: RUA JOSE AGGIO, 60 - VILA MACEDO - PEDREIRA - SP
- CEP: 13.920-000
Telefone: (19) 3893-3108
Representada por: IRINEU VALENTIM TONELOTTO
CPF: 968.714.908-68



Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP - 26.690.808/0001-31

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 46.086,67Lote: 11 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	APONTADOR, FEITO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO, RETANGULAR, COM LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, SEM DEPOSITO COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	LEO	60 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,26	R\$ 15,60
Valor total Contratado:					R\$ 15,60

Lote: 21 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:33:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BATERIA ALCALINA- VOLTAGEM 3V, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO CONAMA 401 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008- CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUÍDO CREDENCIADO POR ELE	ELGIN	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,90	R\$ 9,50
Valor total Contratado:					R\$ 9,50

Lote: 27 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:34:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BOBINA DE SENHA NUMERADA- COM 3 DÍGITOS- ROLO DE SENHAS PICOTADAS E DESCARTÁVEIS, DEVENDO POSSUIR NO MÍNIMO 2000 SENHAS, EM PAPEL ACETINADO	VBN	205 Rolo(s)	R\$ 16,02	R\$ 3.284,10
Valor total Contratado:					R\$ 3.284,10

Lote: 78 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:05:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	DIVISORIA PLÁSTICA A4 DE 10 MATERIAS PARA FICHARIO 4 FUIROS COLORIDA	ACP	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 6,89	R\$ 34,45
Valor total Contratado:					R\$ 34,45

Lote: 79 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:05:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	DVD-RW, REGRAVÁVEL, VIRGEM, COMPATIBILIDADE DE 1X ATÉ 4X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA ACRÍLICA SLIM LACRADA. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO DISCO A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO E A VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO.	MULTILASER	30 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,15	R\$ 214,50
Valor total Contratado:					R\$ 214,50

Lote: 80

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:15:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ELÁSTICO N°8 - FEITOS EM LATEX, RESISTENTE, EM EMBALAGEM DE 500 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM	RS	55 Saca(s)	R\$ 12,54	R\$ 689,70
Valor total Contratado:					R\$ 689,70

Lote: 83

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 4 FUIROS MODELO: A4, MEDIDAS: 230 X 310MM, ESPESURA: 0,15MM, P/ARMAZENAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM PASTAS CATALAGOS E FICHARIOS UNIVERSITÁRIOS	DAC	5.650 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,27	R\$ 1.525,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.525,50

Lote: 86

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ENVELOPE TIPO SACO, NA COR PARDA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G, TAMANHO 24 CM X 34 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONI	13 Unidade x Dia(s)	R\$ 34,99	R\$ 454,87
Valor total Contratado:					R\$ 454,87

Lote: 90

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ETIQUETAS ADESIVAS: COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE, TAMINHO: 288,5 X 200,0, ETIQUETAS POR FOLHA 1 ETIQUETAS POR ENVELOPE 100	POLIFIX	15 Caixa(s)	R\$ 39,20	R\$ 588,00
Valor total Contratado:					R\$ 588,00

Página 26 de 91

Lote: 91

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ETIQUETAS PARA IMPRESSÃO, AUTOCOLANTE, PAPEL CARTA, TAMANHO 33,9MM X 101,6MM CAIXA COM 100 FOLHAS	POLIFIX	20 Caixa(s)	R\$ 38,80	R\$ 776,00
Valor total Contratado:					R\$ 776,00

Lote: 136

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GRAMPO 106/6: GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO, CAIXA C/ 2.500 UNIDADES	BACCHI	25 Caixa(s)	R\$ 8,45	R\$ 211,25
Valor total Contratado:					R\$ 211,25

Lote: 147

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:39:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LÁPIS PRETO, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ATÓXICO, APONTADO, GRAFITE Nº2HB, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM E MARCA NO CORPO DO LÁPIS. CAIXA COM 72 UNIDADES	ECOLE	100 Caixa(s)	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.507,00



Lote: 152 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	LIVRO ATA COSTURADO COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, 50 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 820G/M², COM REVESTIMENTO EM PAPEL 120G/M², MILO EM PAPEL OFFSET 63G/M², FOLHAS PAUTADAS SEM MARGEM, COR: PRETO, DIMENSÕES 210 X 300MM	PB	100 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,00	R\$ 800,00
Valor total Contratado:					R\$ 800,00

Lote: 154 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	LIXA DÁGUA GRÃO 220, MEDINDO 225X275MM, PCT COM 25 UNIDADES	TATU	100 PACOTES(S)	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.700,00

Lote: 188 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:34:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CELOFANE, FOLHAS MEDINDO 85CM X 100CM, CORES VARIADAS	VMP	310 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,29	R\$ 399,90
Valor total Contratado:					R\$ 399,90

Lote: 215 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL PARA DOBRADURA, PRÓPRIO PARA ORIGAMI, COM FUNDO PRATEADO, TAMANHO 48X66, GRAMATURA 60. CADA PACOTE DEVE CONTER 20 FOLHAS NA COR AMARELA	VMP	50 PACOTES(S)	R\$ 18,81	R\$ 940,50
Valor total Contratado:					R\$ 940,50

Lote: 216 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL PARA DOBRADURA, PRÓPRIO PARA ORIGAMI, COM FUNDO PRATEADO, TAMANHO 48X66, GRAMATURA 60. CADA PACOTE DEVE CONTER 20 FOLHAS NA COR AZUL	VMP	50 PACOTES(S)	R\$ 18,81	R\$ 940,50
Valor total Contratado:					R\$ 940,50

Lote: 217 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL PARA DOBRADURA, PRÓPRIO PARA ORIGAMI, COM FUNDO PRATEADO, TAMANHO 48X66, GRAMATURA 60. CADA PACOTE DEVE CONTER 20 FOLHAS NA COR PRETA	VMP	50 PACOTES(S)	R\$ 18,81	R\$ 940,50
Valor total Contratado:					R\$ 940,50

Lote: 218 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL PARA DOBRADURA, PRÓPRIO PARA ORIGAMI, COM FUNDO PRATEADO, TAMANHO 48X66, GRAMATURA 60. CADA PACOTE DEVE CONTER 20 FOLHAS NA COR VERDE	VMP	50 PACOTES(S)	R\$ 18,81	R\$ 940,50
Valor total Contratado:					R\$ 940,50

Lote: 219 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL PARA DOBRADURA, PRÓPRIO PARA ORIGAMI, COM FUNDO PRATEADO, TAMANHO 48X66, GRAMATURA 60. CADA PACOTE DEVE CONTER 20 FOLHAS NA COR VERMELHA	VMP	50 PACOTES(S)	R\$ 18,81	R\$ 940,50
Valor total Contratado:					R\$ 940,50

Lote: 220 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL PARA DOBRADURA, PRÓPRIO PARA ORIGAMI, COM FUNDO PRATEADO, TAMANHO 48X66, GRAMATURA 60. PACOTE COM 20 FLS, COR BRANCO	VMP	50 PACOTES(S)	R\$ 18,81	R\$ 940,50
Valor total Contratado:					R\$ 940,50

Lote: 233 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:41:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PASTA DE PAPELÃO CARTÃO DUPLEX PRETA TAM 33,5 X 23,0 COM GRAMPO TRILHO	FRAMA	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,53	R\$ 313,65
Valor total Contratado:					R\$ 313,65

Lote: 234 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:41:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PASTA DOCUMENTO: PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, ESPESSURA 0,35MM, PESO 245 LARGURA X 340 ALTURA MM	FRAMA	85 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,73	R\$ 147,05
Valor total Contratado:					R\$ 147,05

Lote: 238 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:42:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PASTAS AZ OFÍCIO LOMBO LARGO PLASTIFICADA NA COR AMARELA, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM; ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR; MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE E PAPELÃO	FRAMA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Valor total Contratado:					R\$ 100,00

Lote: 239 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:42:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PASTAS AZ OFÍCIO LOMBO LARGO PLASTIFICADA NA COR AZUL, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM; ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR; MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE E PAPELÃO RE	FRAMA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 19,90	R\$ 99,50
Valor total Contratado:					R\$ 99,50

Lote: 240 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:42:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PASTAS AZ OFÍCIO LOMBO LARGO PLASTIFICADA NA COR PRETA, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM; ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR; MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE E PAPELÃO R	FRAMA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 19,90	R\$ 99,50
Valor total Contratado:					R\$ 99,50



Lote: 241 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTAS AZ OFICIO LOMBO LARGO PLASTIFICADA NA COR VERDE, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM; ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR; MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE E PAPELÃO R	FRAMA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 20,55	R\$ 102,75
Valor total Contratado:					R\$ 102,75

Lote: 242 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTAS AZ OFICIO LOMBO LARGO PLASTIFICADA NA COR VERMELHA, TAMANHO: 28,5 X 34,5 X 7,3 CM; ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA; REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR; MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE E PAPELÃO R	FRAMA	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 20,55	R\$ 102,75
Valor total Contratado:					R\$ 102,75

Lote: 261 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:31:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PLÁSTICO CRISTAL PARA MESA, TRANSPARENTE, PVC, MEDINDO 3 X 1,4M X 0,20MM	CIPATEX	45 Metro(s)	R\$ 20,20	R\$ 909,00
Valor total Contratado:					R\$ 909,00

Lote: 266 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:31:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RECARGA DE PINCEL MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZUL, FRASCO COM 40ML	RADEX	50 Frasco(s)	R\$ 4,40	R\$ 220,00
Valor total Contratado:					R\$ 220,00

Lote: 267 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:32:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RECARGA DE PINCEL MARCADOR PERMANENTE, NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML	RADEX	50 Frasco(s)	R\$ 4,40	R\$ 220,00
Valor total Contratado:					R\$ 220,00

Lote: 268 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:32:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RECARGA DE PINCEL MARCADOR PERMANENTE, NA COR VERMELHA, FRASCO COM 40ML	RADEX	50 Frasco(s)	R\$ 4,40	R\$ 220,00
Valor total Contratado:					R\$ 220,00

Lote: 274 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:03:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE EM POLIETILENO (PE) 100% VIRGEM. - MEDIDAS - 21 CM DE LARGURA X 30 CM DE ALTURA, ESPESURA 0,10, PACOTE COM 100 UNIDADES.	RP	125 PACOTES(s)	R\$ 34,25	R\$ 4.281,25
Valor total Contratado:					R\$ 4.281,25

Lote: 277 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:03:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM FURO- SACO PLÁSTICO GROSSO, TAMANHO 20CM X 10CM X 0,15MM, SEM FUIROS PCT COM 100 UNIDADES	RP	55 PACOTES(s)	R\$ 26,77	R\$ 1.472,35
Valor total Contratado:					R\$ 1.472,35

Lote: 286 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T COR BRANCO 50M X 1,40 X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	60 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 3.081,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.081,00

Lote: 287 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T COR LARANJA 50M X 1,40 X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	40 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 2.054,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.054,00

Lote: 288 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T COR PRETO 50M X 1,40 X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	40 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 2.054,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.054,00

Lote: 289 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T COR ROSA 50M X 1,40 X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	5 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 256,75
Valor total Contratado:					R\$ 256,75

Lote: 290 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T COR VERDE 50M X 1,40 X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	40 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 2.054,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.054,00

Lote: 291 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:27:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T COR VERMELHO 50M X 1,40 X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	65 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 3.337,75
Valor total Contratado:					R\$ 3.337,75

Lote: 292 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:27:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T LISO, COR AMARELO 50M X 1,40M X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	40 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 2.054,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.054,00

Lote: 293

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:28:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TECIDO T.N.T LISO, COR AZUL ROYAL 50M X 1,40M X 40 DE GRAMATURA	SANTA FÉ	40 Rolo(s)	R\$ 51,35	R\$ 2.054,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.054,00

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das In-

frações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 46.086,67 (quarenta e seis mil oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas

na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 236/2024
PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA
CNPJ nº : 19.769.219/0001-88
Endereço: RUA ACACIO CUSTODIO DE OLIVEIRA, 09 - FUNDOS - CENTRO - VARGEM - SP - CEP: 12.935-000
Telefone: (11) 917060393
Representada por: LENICE NOGUEIRA DA SILVA
CPF: 393.862.838-32

Fornecedor: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA - 19.769.219/0001-88

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 2.065,00

Lote: 23 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:33:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA DE LÍTIU CR 2032 3V (CARTELA C/ 5 UNIDADES)	ELGIN	165 PACOTES(s)	R\$ 1,40	R\$ 231,00

Valor total Contratado: R\$ 231,00

Lote: 24 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:33:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO AUTOADESIVO: MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS, 51X38MM - 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS CADA	FUTURO	400 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00

Valor total Contratado: R\$ 1.120,00

Lote: 64 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA BASTÃO, MÍNIMO 40G, COLA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, QUE COLE PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, FOTOS, ALGODÃO. APROVADO PELO INMETRO	KAZ	210 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,50	R\$ 525,00

Valor total Contratado: R\$ 525,00

Lote: 103 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM AÇO E PLÁSTICO, ERGONÔMICO, MODELO PIRANHA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	FUTURO	60 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,15	R\$ 189,00

Valor total Contratado: R\$ 189,00

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrções Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepos- tos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos

a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2024

PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.



Empresa: MARIA IRENE BUSO DA SILVA EPP
 CNPJ nº : 07.892.715/0001-45
 Endereço: RUA DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA, 691 -
 VILA CRISTOVAM - LIMEIRA - SP - CEP: 13.480-580
 Telefone: (19) 3495-4003
 Representada por: MARIA IRENE BUSO DA SILVA
 CPF: 110.043.358-90

Fornecedor: Maria Irene Buso da Silva - Me - 07.892.715/0001-45

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 277.219,10

Lote: 6 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:06:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALMOFADAS PARA CARIMBO- TAMANHO MÍNIMO 6,7X11,0CM- CX COM 1 UNIDADE- COR PRETA	STAR PRINT	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,39	R\$ 899,95
Valor total Contratado:					R\$ 899,95

Lote: 7 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:06:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALMOFADAS PARA CARIMBO- TAMANHO MÍNIMO 6,7X11,0CM- CX COM 1 UNIDADE- COR VERMELHA	STAR PRINT	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,39	R\$ 899,95
Valor total Contratado:					R\$ 899,95

Lote: 10 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:06:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	APONTADOR, FEITO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO, RETANGULAR, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDAVÉL, COM DEPÓSITO COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	LEO&LEO	100 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,68	R\$ 68,00
Valor total Contratado:					R\$ 68,00

Lote: 28 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:34:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BOBINA TÉRMICA P/ RELOGIO PONTO 57MM X 300MTS	AUTOPEL	200 Rolo(s)	R\$ 24,78	R\$ 4.956,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.956,00

Lote: 29 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:34:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO BORRE E NEM DANIFIQUEO PAPEL, CX C/ 60 UNIDADES - TAMANHO: 3,1 X 2,0 X 0,6, COM REGISTRO NO INMETRO	PREMIER	10 Caixa(s)	R\$ 9,50	R\$ 95,00
Valor total Contratado:					R\$ 95,00

Lote: 33 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA PARA ARQUIVO (BOX) - CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA MEDINDO 250X130X350MM, COR AMARELA	ALAPLAST	240 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,08	R\$ 979,20
Valor total Contratado:					R\$ 979,20

Lote: 34 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA PARA ARQUIVO (BOX) - CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA MEDINDO 360X250X135MM, COR AZUL	ALAPLAST	235 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,12	R\$ 968,20
Valor total Contratado:					R\$ 968,20

Lote: 35 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA PARA ARQUIVO (BOX) - CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA MEDINDO 360X250X135MM, COR BRANCO	ALAPLAST	265 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,12	R\$ 1.091,80
Valor total Contratado:					R\$ 1.091,80

Página 41 de 91

Lote: 36 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA PARA ARQUIVO (BOX) - CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA MEDINDO 360X250X135MM, COR PRETO	ALAPLAST	115 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,12	R\$ 473,80
Valor total Contratado:					R\$ 473,80

Lote: 37 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA PARA ARQUIVO (BOX) - CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA MEDINDO 360X250X135MM, COR VERDE	ALAPLAST	135 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,12	R\$ 556,20
Valor total Contratado:					R\$ 556,20

Lote: 38 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAIXA PARA ARQUIVO (BOX) - CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIONDA MEDINDO 360X250X135MM, COR VERMELHA	ALAPLAST	435 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,12	R\$ 1.792,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.792,20



Lote: 40 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CORPO TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA NA COR DA TINTA, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, CONTENDO NA EMBALAGEM SELO DO INMETRO- COR AZUL, CX COM 50 UNIDADES	BIC	160 Caixa(s)	R\$ 24,58	R\$ 3.932,80
Valor total Contratado:					R\$ 3.932,80

Lote: 41 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CORPO TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA NA COR DA TINTA, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, CONTENDO NA EMBALAGEM SELO DO INMETRO- COR PRETAL, CX COM 50 UNIDADES	BIC	65 Caixa(s)	R\$ 24,58	R\$ 1.597,70
Valor total Contratado:					R\$ 1.597,70

Lote: 42 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA ESFEROGRÁFICA: COM CORPO TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA NA COR DA TINTA, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA, CONTENDO NA EMBALAGEM SELO DO INMETRO- COR VERMELHA, CX COM 50 UNIDADES	BIC	40 Caixa(s)	R\$ 24,58	R\$ 983,20
Valor total Contratado:					R\$ 983,20

Página 43 de 91

Lote: 44 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO: CANETA MARCA TEXTO COM CORPO EM POLIPROPILENO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO- COR AMARELA	GATTE	850 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,77	R\$ 654,50
Valor total Contratado:					R\$ 654,50

Lote: 45 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO: CANETA MARCA TEXTO COM CORPO EM POLIPROPILENO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO- COR AZUL	GATTE	430 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,89	R\$ 382,70
Valor total Contratado:					R\$ 382,70

Lote: 46 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO: CANETA MARCA TEXTO COM CORPO EM POLIPROPILENO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO- COR LARANJA	GATTE	550 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,77	R\$ 423,50
Valor total Contratado:					R\$ 423,50

Página 44 de 91

Lote: 47 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO: CANETA MARCA TEXTO COM CORPO EM POLIPROPILENO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO- COR ROSA	GATTE	550 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,77	R\$ 423,50
Valor total Contratado:					R\$ 423,50

Lote: 48 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCA TEXTO: CANETA MARCA TEXTO COM CORPO EM POLIPROPILENO, TINTA A BASE DE ÁGUA, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO- COR VERDE	GATTE	520 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,77	R\$ 400,40
Valor total Contratado:					R\$ 400,40

Lote: 57 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:47:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA PONTA FINA- ESFEROGRÁFICA, PONTA METÁLICA, ESCRITA FINA, 0,7MM, FLUXO DE TINTA SUAVE- COR AZUL	BIC	235 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,54	R\$ 126,90
Valor total Contratado:					R\$ 126,90

Lote: 58 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:47:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA PONTA FINA- ESFEROGRÁFICA, PONTA METÁLICA, ESCRITA FINA, 0,7MM, FLUXO DE TINTA SUAVE- COR PRETA	BIC	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,54	R\$ 108,00
Valor total Contratado:					R\$ 108,00

Página 45 de 91

Lote: 59 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:47:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA PONTA FINA- ESFEROGRÁFICA, PONTA METÁLICA, ESCRITA FINA, 0,7MM, FLUXO DE TINTA SUAVE- COR VERMELHA	BIC	140 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,54	R\$ 75,60
Valor total Contratado:					R\$ 75,60

Lote: 61 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:59:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CLIPS 2/0: PARA PAPEL, NIQUELADO NO TAMANHO 2/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 450 UN	TOP	145 Caixa(s)	R\$ 10,15	R\$ 1.471,75
Valor total Contratado:					R\$ 1.471,75

Lote: 62 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CLIPS 4/0: PARA PAPEL, NIQUELADO NO TAMANHO 4/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 390 UN	TOP	95 Caixa(s)	R\$ 10,15	R\$ 964,25
Valor total Contratado:					R\$ 964,25

Lote: 63 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CLIPS 8/0: PARA PAPEL, NIQUELADO NO TAMANHO 8/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 170 UN	TOP	170 Caixa(s)	R\$ 10,20	R\$ 1.734,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.734,00

Página 46 de 91



Lote: 65 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA BRANCA COM BASE EM PVA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, 40G CADA UNIDADE, COM BICO DOSADOR - REGISTRO NO INMETRO	TURMA DA COLA	80 Tambor(s)	R\$ 0,93	R\$ 74,40
Valor total Contratado:					R\$ 74,40

Lote: 66 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA BRANCA LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA E ACETATO DE POLIVINILA QUE COLE CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL, MADEIRA, BISCUIT, TECIDOS, CORTIÇAS, COURO, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS, EMBALAGEM DE 1KG - REGISTRO NO INMETRO	PIRATININGA	45 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,76	R\$ 394,20
Valor total Contratado:					R\$ 394,20

Lote: 67 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA COLORIDA COM 6 CORES VARIADAS, 25G CADA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, CONSERVANTES E PIGMENTOS. - REGISTRO NO INMETRO	MAKE+	100 Caixa(s)	R\$ 5,43	R\$ 543,00
Valor total Contratado:					R\$ 543,00

Página 47 de 91

Lote: 70 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLA LÍQUIDA- BRANCA- BASE EM PVA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, 90G CADA UNIDADE, COM BICO DOSADOR	TURMA DA COLA	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,36	R\$ 272,00
Valor total Contratado:					R\$ 272,00

Lote: 72 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:14:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLCHETE LATONADO N.º 06 - CX. COM 72 UNIDADES	FIX PAPER	60 Caixa(s)	R\$ 3,70	R\$ 222,00
Valor total Contratado:					R\$ 222,00

Lote: 73 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:14:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLCHETE LATONADO N.º 08 - CX. COM 72 UNIDADES	FIX PAPER	255 Caixa(s)	R\$ 4,90	R\$ 1.249,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.249,50

Lote: 74 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:14:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLCHETE LATONADO N.º 10 - CX. COM 72 UNIDADES	FIX PAPER	55 Caixa(s)	R\$ 5,60	R\$ 308,00
Valor total Contratado:					R\$ 308,00

Página 48 de 91

Lote: 75 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:14:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLCHETE LATONADO N.º 12 - CX. COM 72 UNIDADES	FIX PAPER	55 Caixa(s)	R\$ 7,00	R\$ 385,00
Valor total Contratado:					R\$ 385,00

Lote: 76 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:14:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CORRETIVO EM FITA CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER, COM DESIGN ANATÔMICO, MEDINDO 4,2MM X 12M, PARA CORREÇÃO DE TEXTOS	MASTERPRINT	770 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.310,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.310,00

Lote: 77 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:14:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE ÁGUA, COM 18ML CADA FRASCO, CONTENDO SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM	ZAS TRAS	260 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,67	R\$ 434,20
Valor total Contratado:					R\$ 434,20

Lote: 84 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 229X324 - CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	13 Caixa(s)	R\$ 39,99	R\$ 519,87
Valor total Contratado:					R\$ 519,87

Página 49 de 91

Lote: 85 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE TIPO SACO, NA COR BRANCO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G, TAMANHO 24 CM X 34 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	13 Unidade x Dia(s)	R\$ 48,76	R\$ 633,88
Valor total Contratado:					R\$ 633,88

Lote: 88 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL COM ESPESSURA 18 MM, CORPO PLÁSTICO, COM TRAVA	GATTE	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,39	R\$ 284,95
Valor total Contratado:					R\$ 284,95

Lote: 89 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ETIQUETA ADESIVA BRANCA- PAPEL A5- 22,0 X 90,0MM C/12 FOLHAS- 144 UNIDADES	COLACRIL	50 Folhas(s)	R\$ 3,92	R\$ 196,00
Valor total Contratado:					R\$ 196,00

Lote: 104 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EXTRATOR DE GRAMPOS- TIPO ESPÁTULA, FEITO EM AÇO OU ZINCO, CROMADO- CX COM 12 UNIDADES	CAVIA	40 Caixa(s)	R\$ 14,60	R\$ 584,00
Valor total Contratado:					R\$ 584,00

Página 50 de 91



Lote: 107 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA- FITA ADESIVA TIPO TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 40M	GATTE	700 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,71	R\$ 497,00
Valor total Contratado:					R\$ 497,00

Lote: 108 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA- FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX100M	GATTE	1.280 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,80	R\$ 6.144,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.144,00

Lote: 109 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA- FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FITA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45MM X 45M	GATTE	130 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,27	R\$ 295,10
Valor total Contratado:					R\$ 295,10

Lote: 116 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30MM	FITAR	335 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,96	R\$ 1.661,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.661,60

Lote: 129 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:59:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	GIZ DE CERA GROSSO, COM 12 CORES DIFERENTES, NÃO TÓXICO, FORMATO CILINDRICO, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM- 112 GRAMAS	PIRATININGA	20 Caixa(s)	R\$ 2,59	R\$ 51,80
Valor total Contratado:					R\$ 51,80

Lote: 130 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:59:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	GIZ DE LOUSA BRANCO, CAIXA COM 50 UNIDADES, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA, MAIS RESISTENTE, NÃO SOLTA PÓ	ZIG GIZ	150 Caixa(s)	R\$ 2,95	R\$ 442,50
Valor total Contratado:					R\$ 442,50

Lote: 131 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	GIZ DE LOUSA PLASTIFICADO, COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA, MAIS RESISTENTE, NÃO SOLTA PÓ	ZIG GIZ	160 Caixa(s)	R\$ 3,64	R\$ 582,40
Valor total Contratado:					R\$ 582,40

Lote: 140 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:24:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	GRAMPO 26/6: GRAMPOS GALVANIZADOS, INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, PAPEL 75G/M² OU DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE DE CADA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES	GATTE	525 Caixa(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.575,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.575,00

Lote: 150 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:39:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	LIVRO ATA- COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO 297X206MM, COR PRETA	SID	240 Unidade x Dia(s)	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.400,00

Lote: 151 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	LIVRO ATA- COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COSTURADO 297X206MM, COR PRETA	SID	95 Unidade x Dia(s)	R\$ 22,00	R\$ 2.090,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.090,00

Lote: 159 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:00:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PR, PONTA FINA 2.0 MM, COR AZUL, CX COM 12 UNIDADES	GATTE	75 Caixa(s)	R\$ 15,44	R\$ 1.158,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.158,00

Lote: 160 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:00:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PR, PONTA FINA 2.0 MM, COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES	GATTE	75 Caixa(s)	R\$ 15,44	R\$ 1.158,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.158,00

Lote: 161 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:17:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PR, PONTA FINA 2.0 MM, COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES	GATTE	65 Caixa(s)	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.007,50

Lote: 163 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:17:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	MOLHA DEDO, TIPO UMEDECEDOR EM PASTA, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPEIS, ACIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ARREDONDADA, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 7 CM, NÃO TÓXICO E QUE NÃO CAUSE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS E ESSÊNCIA AROMÁTICA	STAR PRINT	40 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,75	R\$ 70,00
Valor total Contratado:					R\$ 70,00

Lote: 172 **Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL A4, 180G/M², 60KG, TAMANHO 210MM X 297MM, LISO, PARA IMPRESSÃO, EM PACOTES COM 50 FOLHAS.	CHMEQUINHO	170 PACOTES(s)	R\$ 10,65	R\$ 1.810,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.810,50



Lote: 173 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60, COR AMARELO, PACOTE COM 25 FOLHAS	ART FLOC	100 PACOTES(S)	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.100,00

Lote: 174 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60, COR AZUL, PACOTE COM 25 FOLHAS	ART FLOC	105 PACOTES(S)	R\$ 21,00	R\$ 2.205,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.205,00

Lote: 175 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60, COR BRANCA, PACOTE COM 25 FOLHAS	ART FLOC	100 PACOTES(S)	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.100,00

Lote: 176 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60, COR LARANJA, PCT COM 25 FOLHAS	ART FLOC	105 PACOTES(S)	R\$ 21,00	R\$ 2.205,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.205,00

Página 55 de 91

Lote: 177 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60, COR VERDE, PCT COM 25 FOLHAS	ART FLOC	100 PACOTES(S)	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.100,00

Lote: 178 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 16:31:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURÇA, TAMANHO 40X60, COR VERMELHA, PACOTE COM 25 FOLHAS	ART FLOC	105 PACOTES(S)	R\$ 21,00	R\$ 2.205,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.205,00

Lote: 189 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:35:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: AMARELO PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,60	R\$ 1.752,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.752,00

Lote: 190 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:35:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: AZUL PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,60	R\$ 1.752,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.752,00

Página 56 de 91

Lote: 191 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:14

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: BRANCO PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,63	R\$ 1.755,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.755,60

Lote: 192 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: LARANJA PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,63	R\$ 1.755,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.755,60

Lote: 193 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: MARROM PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,63	R\$ 1.755,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.755,60

Lote: 194 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: PRETO PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,30	R\$ 1.716,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.716,00

Página 57 de 91

Lote: 195 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: ROSA PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,30	R\$ 1.716,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.716,00

Lote: 196 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: ROXO PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	100 PACOTES(S)	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.463,00

Lote: 197 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48 X 66CM, COR: VERMELHO PACOTES COM 20 FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,63	R\$ 1.755,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.755,60

Lote: 198 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL COLOR SET, OFF-SET 110GR 48X66CM, COR VERDE, PACOTES COM 20FLS	SCRITY	120 PACOTES(S)	R\$ 14,63	R\$ 1.755,60
Valor total Contratado:					R\$ 1.755,60

Página 58 de 91



Lote: 199 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2,0M, PACOTES COM 10 FLS, COR MARROM	ART FLOC	105 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.053,15
Valor total Contratado:					R\$ 1.053,15

Lote: 200 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 08:48:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2,0M, PACOTES COM 10 FLS, COR PRETO	ART FLOC	105 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.053,15
Valor total Contratado:					R\$ 1.053,15

Lote: 201 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2,0M, PACOTES COM 10 FLS, COR VERDE BANDEIRA	ART FLOC	105 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.053,15
Valor total Contratado:					R\$ 1.053,15

Lote: 202 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2,0M, PACOTES COM 10 FLS, COR VERMELHA	ART FLOC	115 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.153,45
Valor total Contratado:					R\$ 1.153,45

Lote: 203 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2MTRS, CADA PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES- COR AMARELO	ART FLOC	105 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.053,15
Valor total Contratado:					R\$ 1.053,15

Lote: 204 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2MTRS, CADA PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES- COR AZUL	ART FLOC	115 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.153,45
Valor total Contratado:					R\$ 1.153,45

Lote: 205 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2MTRS, CADA PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES- COR BRANCO	ART FLOC	125 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.253,75
Valor total Contratado:					R\$ 1.253,75

Lote: 206 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL CREPOM, 48CMX 2MTRS, CADA PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES- COR LARANJA	ART FLOC	100 PACOTES(s)	R\$ 10,03	R\$ 1.003,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.003,00

Lote: 207 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL DE SEDA, FOLHA DE 48X60CM, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	ART FLOC	10 PACOTES(s)	R\$ 23,28	R\$ 232,80
Valor total Contratado:					R\$ 232,80

Lote: 209 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL LAMINADO, 45X 60CM, COR AZUL, PACOTES COM 40FLS	REALCE	105 PACOTES(s)	R\$ 33,63	R\$ 3.531,15
Valor total Contratado:					R\$ 3.531,15

Lote: 210 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:01:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL LAMINADO, 45X 60CM, COR DOURADO, PACOTES COM 40FLS	REALCE	100 PACOTES(s)	R\$ 33,63	R\$ 3.363,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.363,00

Lote: 211 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL LAMINADO, 45X 60CM, COR PRATA, PACOTES COM 40FLS	REALCE	100 PACOTES(s)	R\$ 32,84	R\$ 3.284,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.284,00

Lote: 212 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL LAMINADO, 45X 60CM, COR VERDE, PACOTES COM 40FLS	REALCE	100 PACOTES(s)	R\$ 36,86	R\$ 3.686,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.686,00

Lote: 213 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:13:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL LAMINADO, 45X 60CM, COR VERMELHA, PACOTES COM 40FLS	REALCE	105 PACOTES(s)	R\$ 37,05	R\$ 3.890,25
Valor total Contratado:					R\$ 3.890,25

Lote: 221 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:25:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE 40KG- PAPEL SULFITE A4, 120 G/M², TAMANHO 210X297MM, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS.	CHAMEQUINHO	110 PACOTES(s)	R\$ 15,82	R\$ 1.740,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.740,20

Lote: 222 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:25:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A3 PAPEL SULFITE A3, 75 G/M², TAMANHO 297X420MM, CAIXA COM 05 RESMAS COM 500 FOLHAS	REPORT	20 Caixa(s)	R\$ 249,85	R\$ 4.997,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.997,00



Lote: 223 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:25:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4- PAPEL SULFITE BRANCO 75G, ALCALINO, 210MMX297MM A4, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS COM 500 FOLHAS	ONE-SUZANO	700 Caixa(s)	R\$ 208,95	R\$ 146.265,00
Valor total Contratado:					R\$ 146.265,00

Lote: 224 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:25:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², TAMANHO 210X297MM, NA COR AMARELO, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 FOLHAS CADA	SENINHA	10 Caixa(s)	R\$ 144,01	R\$ 1.440,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.440,10

Lote: 225 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:25:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², TAMANHO 210X297MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 FOLHAS CADA	SENINHA	10 Caixa(s)	R\$ 144,01	R\$ 1.440,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.440,10

Lote: 226 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:25:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², TAMANHO 210X297MM, NA COR ROSA, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 FOLHAS CADA	SENINHA	10 Caixa(s)	R\$ 144,01	R\$ 1.440,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.440,10

Página 63 de 91

Lote: 227 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:26:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PAPEL SULFITE A4, 75 G/M², TAMANHO 210X297MM, NA COR VERDE, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 FOLHAS CADA	SENINHA	10 Caixa(s)	R\$ 144,01	R\$ 1.440,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.440,10

Lote: 228 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:26:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL VERGÊ- COR CREME COM 180G/M²- COM 50 FOLHAS	USAPEL	25 PACOTES(s)	R\$ 13,65	R\$ 341,25
Valor total Contratado:					R\$ 341,25

Lote: 235 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:41:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA L OFÍCIO CRISTAL, TAMANHO A4: 30,7 X 22,0 CM	DAC	655 Unidade x Dia(s)	R\$ 0,63	R\$ 412,65
Valor total Contratado:					R\$ 412,65

Lote: 236 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:41:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA POLIIONDA- CORES DIVERSAS- PASTA PLÁSTICA POLIIONDA, MEDINDO NO MÍNIMO 33X24X5,5CM	ALAPLAST	390 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,13	R\$ 1.189,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.189,40

Página 64 de 91

Lote: 243 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PEN DRIVE 32GB, USB 2.0, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	MULTILASER	35 Unidade x Dia(s)	R\$ 18,91	R\$ 661,85
Valor total Contratado:					R\$ 661,85

Lote: 244 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO	MULTILASER	50 Unidade x Dia(s)	R\$ 23,88	R\$ 1.194,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.194,00

Lote: 262 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:31:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PORTA LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE: FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTA QUALIDADE, ESPESURA DE 3MM, POSSUI 3 COMPARTIMENTOS: PRODUTO ATÓXICO, MATERIAL LEVE, BASTANTE RESISTENTE, 100% RECICLAVEL, DIMENSÕES 9,3X6,8X23CM, PESO 200G, COR CRISTAL	NOVACRIL	80 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,96	R\$ 636,80
Valor total Contratado:					R\$ 636,80

Lote: 263 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:31:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FRANCHETA: EM MDF, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA DE METAL	NOVA	115 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,80	R\$ 437,00
Valor total Contratado:					R\$ 437,00

Página 65 de 91

Lote: 305 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, COM PONTA ARRENDONDA, COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 10CM, 104 POLEGADAS, CABO DE POLIPROPILENO PARA 2 DEDOS, COR PRETA	LEO&LEO	30 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,52	R\$ 45,60
Valor total Contratado:					R\$ 45,60

Lote: 316 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TINTA PARA CARIMBO- NA COR PRETA, BASE DE ÁGUA, PIGMENTOS, RESINAS, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO EM ALMOFADA, FRASCO CAPACIDADE 40ML	STAR PRINT	320 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,70	R\$ 864,00
Valor total Contratado:					R\$ 864,00

Lote: 317 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TINTA PARA CARIMBO- NA COR VERMELHA, BASE DE ÁGUA, PIGMENTOS, RESINAS, CORANTES, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO EM ALMOFADA, FRASCO CAPACIDADE 40ML	STAR PRINT	150 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,70	R\$ 405,00
Valor total Contratado:					R\$ 405,00

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto

deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrções Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta

ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 277.219,10 (duzentos e setenta e sete mil duzentos e dezenove reais e dez centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.



Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 237/2024

PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA
CNPJ nº : 47.944.404/0001-05
Endereço: AV 1, 46 - APT 02 - ZONA CENTRAL - RIO CLARO - SP - CEP: 13.500-402
Telefone: (19) 99526-4707
Representada por: LUAN VITOR PEREIRA ROCHA
CPF: 380.699.848-56

Fornecedor: M.O.A.B. Soluzioni Ltda - 47.944.404/0001-05

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 8.546,85

Lote: 4 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:05:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALFINETES COLORIDOS-PARA QUADRO. TAMANHO PEQUENO- FEITO DE HASTE METÁLICA, COM PONTA COLORIDA- CX COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	Lyke	40 Caixa(s)	R\$ 4,18	R\$ 167,20
Valor total Contratado:					R\$ 167,20

Lote: 69 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 11:00:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	COLA INSTANTÂNEA, INCOLOR, DE PRECISÃO, ETILCIANOACRILATO, FRASCO DE 5GR	Tekbond	20 Frasco(s)	R\$ 4,67	R\$ 93,40
Valor total Contratado:					R\$ 93,40

Lote: 167 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:30:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA AMARELO. PACOTE C/100UM	Inoven	200 PACOTES(s)	R\$ 4,69	R\$ 938,00
Valor total Contratado:					R\$ 938,00

Lote: 168 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:31:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA AZUL. PACOTE C/100UM	Inoven	200 PACOTES(s)	R\$ 4,69	R\$ 938,00
Valor total Contratado:					R\$ 938,00

Lote: 169 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:31:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA NATURAL. PACOTE C/100UM	Inoven	200 PACOTES(s)	R\$ 4,69	R\$ 938,00
Valor total Contratado:					R\$ 938,00

Página 38 de 91

Lote: 170 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:31:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA VERDE. PACOTE C/100UM	Inoven	200 PACOTES(s)	R\$ 4,69	R\$ 938,00
Valor total Contratado:					R\$ 938,00

Lote: 171 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:31:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA VERMELHO. PACOTE C/100UM	Inoven	205 PACOTES(s)	R\$ 4,69	R\$ 961,45
Valor total Contratado:					R\$ 961,45

Lote: 276 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:03:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SACO PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE EM POLIETILENO (PE) 100% VIRGEM, MEDIDAS 40CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA, ESPESSURA 0,10, PCT COM 100 UNIDADES	PSR	110 PACOTES(s)	R\$ 32,48	R\$ 3.572,80
Valor total Contratado:					R\$ 3.572,80

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrções Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da

personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 8.546,85 (oito mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2024

PROCESSO 299/2024 - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA, ESCRITORIO E ARTESANATO.

Aos 04 dias do mês de Junho de 2024, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA

NEGRA, com sede localizada à Rua Nossa Senhora Do Rosário, nº 630, nesta, inscrita no CNPJ, sob o nº. 44.847.663/0001-11, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, DR. ELMIR KALIL ABI CHEDID, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA responsável pelo Pregão Eletrônico nº 042/2024, e de outro lado, a empresa adjudicatária no(s) item(s) abaixo, doravante denominada DETENTORA, com base na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023, têm entre si, justo e avençado a presente ATA que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1. DO DETENTOR REGISTRADO:

1.0. A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, o(s) preço(s) do fornecedor DETENTOR registrado, a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento dos itens abaixo descritos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS ME
CNPJ nº : 41.157.706/0001-49
Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103 - JARDIM ITALIA - ANDIRA - PR - CEP: 86.380-000
Telefone: (43) 3142-2587
Representada por: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS
CPF: 056.949.249-16

Lote: 15 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BALÃO DE LÁTEX, DE SOPRAR (BEXIGA), EM LÁTEX Nº8, QUE PODE SER INFLADO COM QUALIDADE NO MÍNIMO DE 20CM, PACOTES COM 50 UN, NA COR BRANCA	JOY/ Nº8	70 PACOTES(s)	R\$ 8,36	R\$ 585,20
Valor total Contratado:				R\$ 585,20	

Lote: 16 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BALÃO DE LÁTEX, DE SOPRAR (BEXIGA), EM LÁTEX Nº8, QUE PODE SER INFLADO COM QUALIDADE NO MÍNIMO DE 20CM, PACOTES COM 50 UN, NA COR ROSA	JOY/ Nº8	95 PACOTES(s)	R\$ 8,36	R\$ 794,20
Valor total Contratado:				R\$ 794,20	

Lote: 17 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BALÃO DE LÁTEX, DE SOPRAR (BEXIGA), EM LÁTEX Nº8, QUE PODE SER INFLADO COM QUALIDADE NO MÍNIMO DE 20CM, PACOTES COM 50 UN, NA COR VERDE	JOY/ Nº8	70 PACOTES(s)	R\$ 8,36	R\$ 585,20
Valor total Contratado:				R\$ 585,20	

Lote: 18 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BALÃO DE LÁTEX, DE SOPRAR (BEXIGA), EM LÁTEX Nº8, QUE PODE SER INFLADO COM QUALIDADE NO MÍNIMO DE 20CM, PACOTES COM 50 UN, NA COR VERMELHA	JOY/ Nº8	75 PACOTES(s)	R\$ 8,36	R\$ 627,00
Valor total Contratado:				R\$ 627,00	

Fornecedor: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - 41.157.706/0001-49

Página 68 de 91

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 117.661,15

Lote: 9 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:06:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	APLICADORES GRANDE DE COLA QUENTE 40 W/ BIVOLT PRO	HAVE/ GRANDE	125 Unidade x Dia(s)	R\$ 13,84	R\$ 1.730,00
Valor total Contratado:				R\$ 1.730,00	

Lote: 12 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AQUARELA EM PASTILHA COM PINCEL, 12 CORES, DIMENSÕES: 2X9X21.5CM, 0.95G	ONDA/ 12 CORES	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,05	R\$ 740,25
Valor total Contratado:				R\$ 740,25	

Lote: 13 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:05:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ARGILA NATURAL PARA ARTESANATO EM GERAL - PACOTE 1 KG - MATERIAL NATURAL SEM ADITIVOS QUÍMICOS	CATARINENSE/ 1 KG	55 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 165,00
Valor total Contratado:				R\$ 165,00	

Lote: 14 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:20:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BALÃO DE LÁTEX, DE SOPRAR (BEXIGA), EM LÁTEX Nº8, QUE PODE SER INFLADO COM QUALIDADE NO MÍNIMO DE 20CM, PACOTES COM 50 UN, NA COR AZUL	JOY/ Nº8	85 PACOTES(s)	R\$ 8,28	R\$ 703,80
Valor total Contratado:				R\$ 703,80	

Lote: 25 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:34:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BLOCO AUTOADESIVO: MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS, 76X76MM - 1 BLOCO COM 100 FOLHAS	FRAMA/ 76X76	420 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,56	R\$ 1.075,20
Valor total Contratado:				R\$ 1.075,20	

Lote: 26 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 09:34:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BLOCO RECADO (AUTO ADESIVO) CORES VARIADAS: MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50MM, AUTO ADESIVO, 1 BLOCO COM 250 FOLHAS	FUTURCO/ BLOCO	500 Unidade x Dia(s)	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00
Valor total Contratado:				R\$ 3.045,00	

Lote: 32 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CADERNO, CAPA DURA ESPIRAL COLORIDO, FOLHAS PAUTADAS, ÍNDICE, MILO, 1 MATÉRIA, PRODUTO CERTIFICADO FSC, GRAMATURA 56 G/M², NÚMERO DE FOLHAS 80, MEDIDAS 200 X 275MM	PANAMERICANA/ CAPA DURA	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,55	R\$ 415,25
Valor total Contratado:				R\$ 415,25	



Lote: 39 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:21:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, ELETRONICA DE MESA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12X15CM. ALIMENTAÇÃO A PILHA AA E SOLAR. VISOR INCLINADO. CONTENDO NO MÍNIMO AS FUNÇÕES BÁSICAS DA MATEMÁTICA (ADIÇÃO, SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO E DIVISÃO); PORCENTAGEM, TECLA DE MEMÓRIA.	DOTAD/ 12 DIG	85 Unidade x Dia(s)	R\$ 16,69	R\$ 1.418,65
Valor total Contratado:					R\$ 1.418,65

Lote: 43 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, PONTA COM 2MM, TAMPÃO ANTE ASFIXIANTE DA MESMA COR DO CORP, EMBALAGEM EM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TINTA NÃO ATÓXICA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM:ALTURA 18CMX12,20CM	ONDA/ 12 CORES	530 PACOTES(s)	R\$ 3,27	R\$ 1.733,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.733,10

Lote: 50 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:35:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, COR BRANCA, CAIXA COM 12 UNIDADES	FUTURO/ TECIDO	20 Caixa(s)	R\$ 34,83	R\$ 696,60
Valor total Contratado:					R\$ 696,60

Página 70 de 91

Lote: 51 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:46:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA MARCADORA PARA TECIDO, PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES	FUTURO/ TECIDO	20 Caixa(s)	R\$ 33,47	R\$ 669,40
Valor total Contratado:					R\$ 669,40

Lote: 54 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:46:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA PILOTO - PONTA MACIA E FINA, / PONTA ACRÍLICA: 4,0 MM / ESPESSURA DA ESCRITA: 2 MM / COR: PRETA / CAIXA: 12 UNIDADES	BEART/ REDONDO	60 Caixa(s)	R\$ 16,77	R\$ 1.006,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.006,20

Lote: 55 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:46:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA PILOTO - PONTA MACIA E FINA, / PONTA ACRÍLICA: 4,0 MM / ESPESSURA DA ESCRITA: 2 MM / COR: VERMELHA / CAIXA: 12 UNIDADES	BEART/ REDONDO	25 Caixa(s)	R\$ 16,77	R\$ 419,25
Valor total Contratado:					R\$ 419,25

Lote: 56 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 10:46:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CANETA PILOTO - PONTA MACIA E FINA, / PONTA ACRÍLICA: 4,0 MM / ESPESSURA DA ESCRITA: 2 MM / COR: AZUL / CAIXA: 12 UNIDADES	BEART/ REDONDO	25 Caixa(s)	R\$ 16,77	R\$ 419,25
Valor total Contratado:					R\$ 419,25

Página 71 de 91

Lote: 87 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:33:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ESPETO DE MADEIRA DE 20 CM PACOTE COM 100 UN	THEOTO/ 100 UND	210 PACOTES(s)	R\$ 6,71	R\$ 1.409,10
Valor total Contratado:					R\$ 1.409,10

Lote: 92 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- BEGE	LEO/ LISO	230 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 3.231,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.231,50

Lote: 93 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR AMARELO	LEO/ LISO	250 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.512,50

Lote: 94 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR AZUL	LEO/ LISO	250 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.512,50

Página 72 de 91

Lote: 95 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR LARANJA	LEO/ LISO	250 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.512,50

Lote: 96 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR LILAS	LEO/ LISO	100 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.405,00

Lote: 97 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR MARROM	LEO/ LISO	230 PACOTES(s)	R\$ 13,98	R\$ 3.215,40
Valor total Contratado:					R\$ 3.215,40

Lote: 98 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR PRETO	LEO/ LISO	230 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 3.231,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.231,50

Página 73 de 91



Lote: 99 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:54:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR SALMÃO	LEO/ LISO	50 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 702,50
Valor total Contratado:					R\$ 702,50

Lote: 100 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 13:55:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR VERDE	LEO/ LISO	230 PACOTES(s)	R\$ 14,05	R\$ 3.231,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.231,50

Lote: 101 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EVA EM CHAPA, EMBORRACHADO LISO DE 2MM, TAMANHO 40X60CM. PCT COM 10 UNIDADES- COR VERMELHO	LEO/ LISO	240 PACOTES(s)	R\$ 13,97	R\$ 3.352,80
Valor total Contratado:					R\$ 3.352,80

Lote: 105 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:10:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FICHARIO 4 ARGOLAS PRETO, ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE. INCLUI 4 ARGOLAS EM FORMATO REDONDO, DIMENSÕES (LXA): 25CM X 33,5CM LOMBADA: 4CM	ACP/ 4 ARGOLAS	160 Unidade x Dia(s)	R\$ 19,50	R\$ 3.120,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.120,00

Página 74 de 91

Lote: 117 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 18MMX50M, NA COR BRANCA	KORE/ CREPE	1.200 Unidade x Dia(s)	R\$ 2,82	R\$ 3.384,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.384,00

Lote: 118 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA CREPE: FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 24MM X 50M	KORE/ CREPE	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,19	R\$ 838,00
Valor total Contratado:					R\$ 838,00

Lote: 119 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 14:34:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA CREPE: FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 48MM X 50M	KORE/ CREPE	890 Unidade x Dia(s)	R\$ 8,00	R\$ 7.120,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.120,00

Lote: 133 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 ATÉ 100 FLS COM ESTRUTURA METÁLICA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	DOTAD/ 100 FLS	50 Unidade x Dia(s)	R\$ 43,58	R\$ 2.179,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.179,00

Página 75 de 91

Lote: 134 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPEADOR DE PAREDE ESTRUTURA EM AÇO PROFISSIONAL	ONDA/ METAL	15 Unidade x Dia(s)	R\$ 41,79	R\$ 626,85
Valor total Contratado:					R\$ 626,85

Lote: 135 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:23:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 50 FOLHAS COM ESTRUTURA METÁLICA DE APROXIMADAMENTE 20CM, PARA GRAMPOS 26/6, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM CAIXAS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	DOTAD/ 20 CM	325 Unidade x Dia(s)	R\$ 23,68	R\$ 7.696,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.696,00

Lote: 141 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:38:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMPO TRILHO METAL- GRAMPO TRILHO, EM AÇO, COR NIQUELADO, 80MM, APLICAÇÃO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	YINS/ METAL	155 Caixa(s)	R\$ 6,41	R\$ 993,55
Valor total Contratado:					R\$ 993,55

Lote: 155 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, KIT COM 4 CORES E APAGADOR	MASTER/ KIT	55 Unidade x Dia(s)	R\$ 12,54	R\$ 689,70
Valor total Contratado:					R\$ 689,70

Página 76 de 91

Lote: 156 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PR, PONTA FINA 1.0 MM, COR AZUL, CX COM 12 UN	BEART/ RETRO	55 Caixa(s)	R\$ 16,00	R\$ 880,00
Valor total Contratado:					R\$ 880,00

Lote: 157 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PR, PONTA FINA 1.0 MM, COR PRETA, CX COM 12 UNIDADES	BEART/ RETRO	90 Caixa(s)	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.440,00

Lote: 158 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 2 de Maio de 2024 as 15:59:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE PR, PONTA FINA 1.0 MM, COR VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES	BEART/ RETRO	55 Caixa(s)	R\$ 16,00	R\$ 880,00
Valor total Contratado:					R\$ 880,00

Lote: 229 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:26:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTA CARTÃO COM ABA ELÁSTICA- PASTA C/ ABA COM ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350X240- NAS CORES: VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, ROSA E LARANJA	ICL/ A/E	605 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,86	R\$ 1.125,30
Valor total Contratado:					R\$ 1.125,30

Página 77 de 91



Lote: 230 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:26:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTA CATÁLOGO- NA COR PRETA, 02 FUROS, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS E COM VISOR 243X333MM	ACP/100 ENV	145 Unidade x Dia(s)	R\$ 16,12	R\$ 2.337,40
Valor total Contratado:					R\$ 2.337,40

Lote: 231 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:41:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO A4, ENVELOPES	ACP/50 ENV	125 Unidade x Dia(s)	R\$ 11,70	R\$ 1.462,50
Valor total Contratado:					R\$ 1.462,50

Lote: 232 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:41:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO A4, CORES VARIADAS	POLIBRAS/A/E	400 Unidade x Dia(s)	R\$ 1,53	R\$ 612,00
Valor total Contratado:					R\$ 612,00

Lote: 237 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 09:42:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PASTA SUSPENSÃO: EM KRAFT, 170GR. COM PONTÉIRAS DE PLÁSTICO, HASTES E PRENDEDORES DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PLÁSTICO, MEDINDO 361X240MM.	ICL/SUSPENSÃO	2.150 Peça(s)	R\$ 1,73	R\$ 3.719,50
Valor total Contratado:					R\$ 3.719,50

Lote: 246 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PILHA AA- TAMANHO PEQUENO, NÃO RECARREGÁVEL. VOLTAGEM 1,5V- CARTELA COM 4 UNIDADES	ELGIN/AA	605 PACOTES(s)	R\$ 4,56	R\$ 2.758,80
Valor total Contratado:					R\$ 2.758,80

Lote: 247 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PILHA ALCALINA AAA- TAMANHO PALITO, NÃO RECARREGÁVEL. VOLTAGEM 1,5V- CARTELAS COM 4 UNIDADES	ELGIN/AAA	1.210 PACOTES(s)	R\$ 4,41	R\$ 5.336,10
Valor total Contratado:					R\$ 5.336,10

Lote: 248 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:03:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PILHA ALCALINA C- TAMANHO MÉDIO, NÃO RECARREGÁVEL. VOLTAGEM 1,5V- CARTELAS COM 2 UNIDADES	ELGIN/C	265 PACOTES(s)	R\$ 8,88	R\$ 2.353,20
Valor total Contratado:					R\$ 2.353,20

Lote: 249 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:04:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PINCEL ESCOLAR MODELO 815, CHATO Nº6, CERDA NATURAL, CABO LONGO, 22X2X1,5CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	ONDA/Nº6	100 PACOTES(s)	R\$ 22,29	R\$ 2.229,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.229,00

Lote: 259 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:21:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL AZUL, 12MM BIVOLT, DIAMETRO DO BASTÃO DE COLA: 12MM, BIVOLT: TENSÃO (V):127V-220V, POTENCIA (W): 40 FREQUENCIA (HZ): 50/60 HZ, TEMPERATURA DE TRABALHO DA PISTOLA DE COLA: 150 A 220°, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, SEGUE NORMA: ABNT NBR IEC 60335-2-45 E PORTARIA 371/2009 IM	GATTE/GRANDE	125 Unidade x Dia(s)	R\$ 41,79	R\$ 5.223,75
Valor total Contratado:					R\$ 5.223,75

Lote: 265 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:31:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	QUADRO DE AVISO (REVESTIDO EM CORTIÇA C/ MOLDURA EM ALUMINIO 90 X 120CM	CORTIART/120X90	15 Unidade x Dia(s)	R\$ 114,09	R\$ 1.711,35
Valor total Contratado:					R\$ 1.711,35

Lote: 269 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 10:32:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	REFIL BASTÃO COLA QUENTE, TRANSPARENTE GROSSO 11,0 X 0,300MM PARA PISTOLA DE COLA, PACOTES COM 1KG	HAVE/GROSSO	110 Kilograma(s)	R\$ 30,51	R\$ 3.356,10
Valor total Contratado:					R\$ 3.356,10

Lote: 282 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SPRAY USO GERAL PARA ARTESANATO FRASCOS DE 350ML NA COR DOURADO	ETANIZ/350 ML	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 21,59	R\$ 107,95
Valor total Contratado:					R\$ 107,95

Lote: 283 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:16:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SPRAY USO GERAL PARA ARTESANATO FRASCOS DE 350ML NA COR PRATA	ETANIZ/350 ML	5 Unidade x Dia(s)	R\$ 21,59	R\$ 107,95
Valor total Contratado:					R\$ 107,95

Lote: 298 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:28:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPÃO FLIP TOP, COR: AMARELO, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90

Lote: 299 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:28:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPÃO FLIP TOP, COR: AZUL, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90



Lote: 300

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:28:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPAS FLIP TOP, COR: BRANCO NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/ 250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90

Lote: 301

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPAS FLIP TOP, COR: LARANJA, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/ 250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90

Lote: 302

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPAS FLIP TOP, COR: VERDE, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/ 250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90

Lote: 303

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPAS FLIP TOP, COR: VERDE, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/ 250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90

Lote: 304

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 13:41:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERA GUACHE, POTE DE 250ML, SOLUVEL EM AGUA, COM TAMPAS FLIP TOP, COR: VERMELHO, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE.	PIRA/ 250 ML	105 Unidade x Dia(s)	R\$ 4,18	R\$ 438,90
Valor total Contratado:					R\$ 438,90

Lote: 314

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA ACRILICA FOSCA 250ML, COR VERMELHA, PARA SER APLICADA EM MADEIRA, PAPEL, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO, COURO, CORTIÇA, VIDRO, NÃO TÓXICA	TINTEX/ 250 ML	200 Unidade x Dia(s)	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.000,00

Lote: 318

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO, RESINA DE EMULSÃO, ACRILICA, ÁGUA, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES, FRASCO DE 37ML, CORES DIVERSAS	TINTEX/ 37 ML	20 Unidade x Dia(s)	R\$ 3,41	R\$ 68,20
Valor total Contratado:					R\$ 68,20

Lote: 319

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR AMARELO	TINTEX/ 100 ML	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,53	R\$ 1.543,65
Valor total Contratado:					R\$ 1.543,65

Lote: 320

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 3 de Maio de 2024 as 14:11:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TINTA PVA- FOSCA PARA ARTESANATO- COMPOSIÇÃO: LATEX, A BASE DE ÁGUA. 100ML CADA UNIDADE- COR AZUL	TINTEX/ 100 ML	205 Unidade x Dia(s)	R\$ 7,53	R\$ 1.543,65
Valor total Contratado:					R\$ 1.543,65

2. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima citado, bem como no(s) preço(s) registrado(s) nesta Ata, os produtos/serviços objeto deste ajuste.

2. Manter, durante toda a vigência deste Registro de Preços (ATA), em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

3. Forma de entrega: A aquisição do objeto será parcelada, conforme as necessidades do Órgão Gerenciador, sendo que o prazo de entrega será de até 07 (sete) dias, contados da data de recebimento do Pedido de Compra, o qual estará indicando os itens e quantitativos a serem entregues.

3.1 A entrega dos produtos deverá ser efetuada nos endereços constantes no Pedido de Compra, de segunda a sexta-feira das 7h00 às 16h00, os quais serão conferidos e, se achados irregularidades, devolvidos à empresa, que terá o prazo de 2 (dois) dias

úteis para substituir o produto rejeitado.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

1. A PREFEITURA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

1. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da ATA, podendo ser prorrogado por igual prazo, conforme dispõe o art. 84 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Eletrônico n. 042/2024, bem como todos seus Anexos e a proposta da DETENTORA.

2. A existência de preços registrados não obriga PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

3. Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 8 - Das Infrações Administrativas e Sanções - do Edital.

4. A obrigação do contratado de arcar fiel e regularmente com todas as obrigações trabalhistas relacionadas aos empregados que participem da execução do objeto contratual, na hipótese de contrato de prestação de serviços;

5. Para a execução deste contrato/ata, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou não financeiras ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma a ele não relacionada, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma;

6. As partes se comprometem a proteger os direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais, nos termos da Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018).

6. VALOR ESTIMADO

1. O valor total estimado desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 117.661,15 (cento e dezessete mil seiscentos e sessenta e um reais e quinze centavos)

7 - DO PAGAMENTO

1. O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE em 28 (vinte e oito) dias após a liberação da Nota Fiscal Eletrônica (NFe) pelo Secretário da pasta. Ao emitir a Nota Fiscal Eletrônica (NFe) informar o número da Conta Corrente para depósito e endereço de e-mail para contato.

2. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s) objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou documentação fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir das correspondentes regularizações.

3. Os Bens ou Serviços objeto deste contrato estarão sujeitos a retenção, quando aplicáveis, do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (Lei Complementar nº 116 de 31/07/2003) e da Contribuição de Previdência (IN RFB nº 2.110 de 17/10/2022) e da retenção do Imposto de Renda de que trata o Decreto Municipal nº 5.480 de 26/12/2022, observadas as hipóteses de não retenção descritas no § 2º do artigo 2º do referido Decreto Municipal.

8. DO FUNDAMENTO LEGAL:

1. O presente instrumento rege-se pelas normas gerais previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Decreto Municipal 5.576 de 22 de Dezembro de 2023 e ainda pelas legislações específicas, cujos efeitos atinjam este instrumento.

9 – DO FORO

1. O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Serra Negra, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Serra Negra, 04 de Junho de 2024.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA NEGRA – SP – CMSSN – criado pela Lei Municipal 1.853/1992 e reestruturada pela Lei 3.364/2010

RESOLUÇÃO Nº. 001/2023 E ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRA NEGRA – CMSSN – BIÊNIO 2023 – 2025

Aos vinte e sete dias de outubro de dois mil e vinte e três (27/10/2023), às quatorze horas, reuniram-se de forma online, os Conselheiros do Conselho Municipal de Saúde de Serra Negra - SP, **tendo como pauta: Cadastramento de propostas junto ao Novo Programa de Aceleração do Crescimento (PAC).**

Contou com as seguintes presenças: Representantes do Governo Municipal: Sandro Ocimar Robbi Froes; Paula Maria S. Oliveira; Juliana Aparecida B. Ciambelli Moraes; Representantes da Sociedade Civil e Organizações: Andreia Aparecida Del Buono; Viviane B. Catezani; Nuri Morelli S. Alves; Joceir Cobra de Oliveira; Eliana Godoi Carvalho; Washington Jaime C. Masanes; Maria Aparecida D. Guirelli; Cássia Dala Rosa; Secretário Executivo do CMSSN: Pedro Paulo Spinhardi M. Silva; Secretário Municipal de Saúde: Ricardo Fávero Minosso.

Esta Plenária foi realizada de forma virtual através do aplicativo “Google Meet”, podendo ser vista em telas de smartphones, tabletes, notebooks e computadores, sendo instalada e coordenada pelo Secretário Executivo do Conselho.

A Ata da reunião anterior, foi enviada previamente a todos os Conselheiros, devidamente aprovada e após, publicada no Diário Oficial do município.

Iniciamos a reunião com o Sr. Pedro saudando todos os membros presentes. Em seguida, a palavra foi transmitida a Sra. Joceir, Presidente do Conselho, que saudou a todos e solicitou para que iniciasse a pauta programada.

Iniciando pauta: **Cadastramento de propostas junto ao Novo Programa de Aceleração do Crescimento (PAC)**, Sr. Ricardo Fávero Minosso, Secretário Municipal de Saúde, primeiramente explicou a todos os membros presentes sobre o novo programa do Governo Federal e informou que o município possui interesse em realizar cadastramentos juntos ao programa para ser beneficiado com os investimentos na Rede Municipal de Saúde. Em seguida, Sr. Ricardo informou aos Conselheiros quais foram os projetos onde Serra Negra foi habilitado à se inscrever. Foi discutido projeto por projeto com este Conselho, principalmente o custeio de cada um, levando como base o impacto orçamentário e financeiro em possíveis implantações de novos serviços e novos equipamentos de saúde. Foi aprovado por unanimidade por esse Conselho Municipal de Saúde os seguintes cadastramentos junto ao Novo Programa de Aceleração do Crescimento (PAC): cadastramento para disponibilização de nova ambulância - SAMU; cadastramento para Unidade Odontológica Móvel; cadastramento de Unidades Básicas de Saúde, sendo para a Unidade de Saúde da Família “Vereador Celso Bueno Corsetti” - Vila Dirce. Após conclusão da pauta e aprovação da mesma, os Conselheiros presentes elogiaram a Secretaria Municipal de Saúde pelo empenho e ressaltaram que tais projetos serão de suma importância para a Saúde Pública do município.

Após a conclusão de todas as pautas, Sr. Pedro agradeceu a participação de todos. Em seguida, passou a palavra para a Sra. Joceir, presidente do CMSSN, que também agradeceu a participação de todos,

finalizando a reunião. Nada mais a ser tratado, eu, Pedro Paulo Spinhardi Moreira da Silva, como Secretário Executivo deste Conselho redigi a presente ata, que segue abaixo assinado pelo Presidente e pelo Secretário Executivo do Conselho Municipal de Saúde.


Joceir Cobra de Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Serra Negra - CMSSN

Serra Negra, 27 de outubro de 2023.


Sandro Ocimar Robbi Froes

Primeiro Secretário do Conselho Municipal de Saúde de Serra Negra - CMSSN